
MODLITWA NA STAROŚĆ1

Św. Franciszek Salezy

Panie, Ty wiesz lepiej ode mnie, że starzeję się z dnia na dzień i że nadejdzie chwila, 
kiedy będę stary. Nie dopuszczaj do mnie myśli, że powinienem zawsze i wszędzie 
wypowiadać się na każdy temat. Chroń mnie przed nieprzepartą chęcią porządkowania 
spraw swoich bliźnich.

Naucz mnie być roztropnym i chętnym, by nieść pomoc, nie usiłując przy tym 
potępiać i rozkazywać.

Wydaje mi się, że szkoda nie dzielić się nadmiarem mądrości, ale Ty, Panie, wiesz, że 
chciałbym zatrzymać przy sobie kilkoro swoich przyjaciół.

Naucz mnie, bym umiał w milczeniu znosić swoje zmartwienia i choroby. Coraz to 
ich przybywa i chęć mówienia o nich rośnie z roku na rok.

Nie ośmielam się prosić, abyś ofiarował mi dar wysłuchania z radością bliźnich, 
kiedy mówią o swoich dolegliwościach, ale naucz mnie znosić to bez zniecierpliwienia.

Nie odważam się także prosić o lepszą pamięć, lecz jedynie o trochę więcej 
skromności i mniej pewności siebie, gdy moja pamięć nie zgadza się z pamięcią innych.

Naucz mnie zadziwiającej mądrości: umieć się mylić.

Podtrzymuj mnie i wspieraj, abym był - na ile to możliwe – życzliwy i wyrozumiały. 
Stary zrzęda to koronne dzieło diabła.

Naucz mnie odkrywać w bliźnich niespodziewane talenty i ofiaruj mi piękny dar, 
abym nie wzdragał się o nich mówić.

Mam zmarszczki i siwe włosy. Nie chcę się uskarżać, ale Tobie, Panie, to wyznam: 
boję się starości. Czuję się tak, jakby zbliżał się czas pożegnania, nie mogę powstrzymać 
czasu. Czuję, jak z dnia na dzień opuszczają mnie siły i tracę dawną urodę.

Byłem dumny z tego, że wciąż jeszcze mogę mierzyć się z młodymi. Teraz czuję 
i przyznaję, że nie jestem już do tego zdolny. Byłbym śmieszny, gdybym podejmował takie 
próby. Ale Ty, Panie, powiadasz: „Kto we mnie wierzy, temu niczym orłu wyrosną 
skrzydła” (Iz 40,31).

Daj sercu mojemu dość siły, bym przyjął życie, tak jak Ty je dla mnie zgotowałeś.

Nie zrzędliwie, nie żałośnie, nie w przygnębieniu, nie jako odchodzący, ale jako 
wdzięczny i przygotowany na wszystko, do czego mnie jeszcze powołasz. I abym temu 
sprostał, daj dość siły mojemu sercu. Amen.

1 Źródło: Modlitewnik „Módlmy się z Chrystusem, Maryją i świętymi przez cały rok”, ks. Zbigniew Sobolewski, 
Wydawnictwo „Jedność”, Kielce 2018, str. 540-541
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MODLITWA ZA OSOBY STARSZE2

Św. Hiacynta Marescotti

Przedwieczny Ojcze, Ty zawsze jesteś ten sam, choć lata płyną: bądź przy ludziach 
starszych. Choć ich ciało słabnie, pozwól im być mocnego ducha, aby z cierpliwością 
znosili zmęczenie i zmartwienia, i aby u kresu życia wyszli na spotkanie śmierci spokojnie. 
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

MODLITWA O DOBRĄ ŚMIERĆ3

Św. Hiacynta Marescotti

Ojcze ukochany!

Z każdym dniem zbliżam się coraz bardziej
do kresu mego ziemskiego pielgrzymowania.

Czekasz na mnie za progiem śmierci,
aby mnie wprowadzić do bram swego Królestwa radości.
Naucz nas wszystkich -  młodych i starych
mądrego pielgrzymowania do Ciebie.

A gdy nadejdzie wieczór życia z udrękami starości,
zwłaszcza z udręką osamotnienia,
rozjaśnij nam ten najtrudniejszy
i najważniejszy odcinek drogi brzaskiem
Twego wieczystego poranku.

Tylko w promieniach Twej prawdy i miłości
nie popadniemy w zgorzknienie starości,
ale będziemy wśród swych najbliższych
wciąż rosnąć i dojrzewać dla Ciebie.

Prace dawniej spełnione i zebrane zasługi
nie zwalniają nas od nowych wysiłków
dojrzewania do końca,
aż do chwili radosnego spotkania z Tobą
twarzą w twarz na zawsze. Amen.

2 Źródło: Modlitewnik „Módlmy się z Chrystusem, Maryją i świętymi przez cały rok”, ks. Zbigniew Sobolewski, 
Wydawnictwo „Jedność”, Kielce 2018, str. 564
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